
COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

ORDINANZA N. 73 / 2020

Oggetto :

 REVOCA DELL’ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 61/2020 
AVENTE AD OGGETTO DISPOSIZIONI URGENTI PER IL CONTRASTO E 
IL CONTENIMENTO DEL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19. 
ADOZIONE DI MISURE ECCEZIONALI IN MATERIA DI SOSTA VOLTE 
A FRONTEGGIARE LA SITUAZIONE EMERGENZIALE. 

IL SINDACO

VISTA la propria precedente ordinanza n° 61 del 04.04.2020 con cui si ordinava la sospensione 

dell’efficacia di tutti i divieti di sosta legati alle esigenze di spazzamento meccanico delle strade e 

del divieto di sosta regolamentato con disco orario;

VISTA l’ordinanza della Regione Toscana n° 57 del 17 maggio 2020 con la quale si disponeva, 

tenuto conto del quadro epidemiologico regionale e fatto salvo quanto stabilito dalle “disposizioni 

generali” sopra riportate, la riapertura di tutte le attività economiche, produttive e sociali nel rispetto 

dei settori e della tempistica indicata dal governo nel DPCM del 17 maggio 2020 e delle misure 

previste nelle Linee guida di cui all’allegato 17 del DPCM 17 maggio 2020;

CONSIDERATO che si ritiene necessario garantire una maggiore fruibilità degli stalli di sosta 

presenti nelle vicinanze dei centri Commerciali Naturali;

CONSIDERATO che con ordinanza n.66 del 30 aprile 2020 si era proceduto ad una revoca 

parziale dell’ordinanza dell’ordinanza n.61/2020 per la parte in cui si sospendeva l’efficacia di tutti 

i divieti di sosta legati alle esigenze di spazzamento meccanico delle strade;

VISTO l'art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 sui poteri di ordinanza contingibile ed urgente 

conferiti al sindaco;



ORDINA

La revoca di quanto disposto nell’ordinanza n. 61/2020 dalle ore 00:00 del giorno lunedi’ 15 giugno 

2020

 DISPONE

che la presente ordinanza sia trasmessa:

 Albo Pretorio e sito internet del Comune di Calcinaia;

 Ufficio Stampa del Comune di Calcinaia;

 all’Ufficio Segreteria per l’inoltro alla Prefettura di Pisa;

 Alla Stazione Carabinieri di Calcinaia;

 Alla Polizia Locale dell’Unione Valdera;

AVVERTE

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Toscana entro 60gg., oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120gg.

Calcinaia, 12/06/2020 Il sindaco  
Alderigi Cristiano / ArubaPEC S.p.A.


